Orthodoxus.

Locus que Colonienfes taxauerunt in libello de doctrina & vocatione Martini Buceri ad Bonnã, habet ad verbum: Secundo. Ex descriptis modo fide & agnitione Dei in Christo, adduco homines in veram, viuam & actiualem agnitione sui ipsorum,

Bucer.

& inde in verã contritionem ac penitentiã totius veteris hominis, quo bene & sensibiliter cognoscãt, recogitãtque, quod propter naturã suã peruersã, Deũ, eius beatificum verbũ, & dona, non possunt cognoscere, multo minus petere atque acceptare: vt quoru sensus, indoles & affectio, Deo totaliter aduersentur, sicut B. v. alius testatur, quod naturalis homo res diuinas neque comprehendere valeat, neque acceptare. Ita Bucer.

Orthodoxus.

Bucer queritur, quod Colonienfes sententiã eius referat subtrãcta vòcula, peruersã, ac quasi damnet naturã integram, qualis à Deo creata est, cum ipse de peruersã sit loquutus. Miror quo iure Bucer queratur, calunietur que iudicium illud. Verba iudicij sunt: Dicit naturã nostrã repugnare Deo, nec aliud facere posse, quod ne de diabolo quidẽ ausint catholici adfirmare. Quando referunt naturã nostrã, modestius aliquanto & verius quã ille, peruersã: quæ causa est, vt intelligatur natura integra, qualis à Deo creata est: An est natura nostra adhuc integra & nondum corrupta? An adhuc nascimur quales in paradiso à Deo creati sumus? Idcirco quando nostrã dicunt, utique corruptã illã significant, in qua omnes nascimur: quod vel ex eo fit liquidũ quod eã ipsã componunt, cũ natura diaboli lapsi: cui incorruptã naturã quis conferat?

Bucer nõ benè queritur de iudicio delectorum.

Itaque

Itaque reprehendunt, quod Bucer naturam nostram, hoc est, naturam corruptam, dicit nihil posse aliud quam repugnare Deo: quod ipsum ne de diabolo quidem multo corruptiore autem Catholici affirmare. Et manet Bucer qui erat antea calumniator, Colonienſes veridici & candidi. Si queri oportet de Colonienſi. censura, iustior erat querela, quod multa præterierunt, graui censura dignissima. Nam quod Bucer naturam appellat peruersam, an non est reprehensione dignum? Deinde quod in Christianis & baptizatis fidelibus ad quos scribit, & de quorum loquitur natura, potiore facit naturam deprauationem quam Dei gratiam, imò quam spiritum sanctum, quem in baptismo omnes acceperunt? An non est hæretis inexcusabilis? Atqui Colonienſes, cum vitæ logomachia causa, tum quod singula excutere molestum esset, non omnia fortè annotarunt. Nūquid ob id sunt & nobis silentio comprobanda, præsertim cum tantoperè ea Bucerus vrgeat? Non opinor. Nec iam est logomachia vt de vocibus certetur, quum res ipsæ vocentur in discrimen. Nimirum Bucer cum tot scateret præterea erroribus, deberetque Colonienſibus, qui multos præterirent intactos, gratiam, queritur quod vnum indicatur. Sed ne hoc quidem: accusat eos calumnia, quod mitius & modestius quam ipse locuti, naturam nostram noluerunt appellare peruersam. Vult dictum illud, Non posse aliud quam repugnare Deo, valere de natura peruersa.